BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 4303/BGDĐT-KTKĐCLGD
V/v tuyển sinh ĐH, CĐ trong các đợt xét

tuyển nguyện vọng bổ sung

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày 24 tháng 8  năm 2015

Kính gửi: - Các đại học, học viện;

                  - Các trường đại học, cao đẳng;

                   - Các sở giáo dục và đào tạo.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh đăng ký xét tuyển (ĐKXT) trong các đợt

xét tuyển bổ sung; tiếp thu ý kiến đóng góp của nhân dân và các đại học, học viện, các

trường đại học, cao đẳng (sau đây gọi tắt là các trường); tiếp theo Công văn số

4277/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 21/8/2015, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) lưu ý

các thí sinh, các sở GDĐT và các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Hướng dẫn chung: Điều chỉnh thời gian ĐKXT và thời gian công bố kết quả

trúng tuyển đối với các đợt xét tuyển tiếp theo như sau:

a) Đợt 2: Các trường (ĐH và CĐ) nhận ĐKXT từ ngày 26/8 đến ngày 7/9/2015;

Công bố kết quả trúng tuyển trước 10/9/2015.
b) Đợt 3: Các trường (ĐH và CĐ) nhận ĐKXT từ ngày 11/9 đến ngày 21/9/2015;

Công bố kết quả trúng tuyển trước 24/9/2015.
c) Đợt 4: Các trường (ĐH và CĐ) chưa tuyển đủ chỉ tiêu chủ động công bố thời

gian nhận ĐKXT từ ngày 25/9 đến ngày 15/10/2015 và công bố kết quả trúng tuyển

trước 19/10/2015. Tuyển sinh ĐH kết thúc ngày 20/10/2015.

Từ ngày 20/10/2015, các trường CĐ chưa tuyển đủ chỉ tiêu, chủ động công bố

thời gian nhận ĐKXT và công bố kết quả trúng tuyển trước 20/11/2015. Tuyển sinh

CĐ kết thúc ngày 21/11/2015.

2. Đối với thí sinh:

a) Theo Quy chế tuyển sinh ĐH, CĐ hệ chính quy hiện hành, tiếp thu các ý kiến

đóng góp, trong các đợt xét tuyển bổ sung, sau khi đã ĐKXT vào trường, thí sinh không

được thay đổi nguyện vọng và không được rút hồ sơ để chuyển sang trường khác.

b) Thí sinh sử dụng số mã vạch của mỗi Giấy chứng nhận kết quả thi để ĐKXT

vào một trường duy nhất; gửi Phiếu ĐKXT (theo mẫu 1) theo một trong các phương

thức sau:

- Nộp tại sở GDĐT hoặc trường THPT do sở GDĐT quy định.

- Qua đường bưu điện bằng hình thức chuyển phát nhanh.

- Nộp trực tiếp tại trường.

(ĐKXT qua đường bưu điện và nộp trực tiếp tại trường cần kèm theo bản photo

Giấy chứng nhận kết quả thi)

Thí sinh có thể sử dụng tối đa 3 phiếu để đăng ký vào 3 trường khác nhau trong

mỗi đợt xét tuyển, theo phương thức trên.

c) Khi trúng tuyển, thí sinh mang theo Giấy chứng nhận kết quả thi để làm thủ

tục nhập học tại trường.

3. Đối với các sở GDĐT:

a) Trong thời gian quy định đối với mỗi đợt ĐKXT tại Mục 1 Công văn này, các

sở GDĐT tổ chức tiếp nhận ĐKXT của thí sinh; chuyển dữ liệu ĐKXT của thí sinh cho

các trường ĐH, CĐ; cuối mỗi đợt xét tuyển gửi danh sách thí sinh (theo mẫu 2) về Bộ

qua hộp thư ts2015@moet.edu.vn;

b) Lưu giữ Phiếu ĐKXT của thí sinh.

4. Đối với các trường ĐH, CĐ:

a) Nhanh chóng công bố trước ngày 25/8/2015: (i) danh sách thí sinh trúng tuyển

đợt 1, (ii) số chỉ tiêu còn lại để xét tuyển các đợt bổ sung và điểm xét tuyển của từng

ngành (nhóm ngành), các quy định đối với xét tuyển bổ sung.

b) Thông tin rộng rãi trên trang thông tin điện tử của trường cho thí sinh và phụ huynh

biết:

- Các nội dung theo Mục 1 và Mục 2 của Công văn này;

- Cập nhật đầy đủ thông tin ĐKXT theo quy định của Quy chế tuyển sinh năm

2015.

c) Tổ chức xét tuyển, công bố kết quả trúng tuyển trên trang thông tin điện tử của

trường và gửi giấy báo trúng tuyển cho thí sinh.

d) Kết thúc mỗi đợt xét tuyển, gửi lên hệ thống quản lý dữ liệu tuyển sinh của Bộ

GDĐT điểm trúng tuyển, danh sách thí sinh trúng tuyển.

Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các sở GDĐT, các trường ĐH, CĐ thông báo

rộng rãi và tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Thí sinh, các trường và sở GDĐT cần giải đáp những thông tin liên quan đến xét

tuyển bổ sung có thể liên hệ với Bộ phận trực tuyển sinh năm 2015 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo qua địa chỉ email thi-ts@moet.edu.vn hoặc qua số điện thoại 04.36231138

- 0436230816 - 04.36231137 trong giờ hành chính của các ngày làm việc.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để p/h chỉ đạo);

- Các Vụ: GDĐH, GDCN, GDTrH, VP Bộ (để p/hợp);

- Website Bộ GDĐT, Báo GDTĐ;

- Lưu: VT, Cục KTKĐCLGD.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Văn Ga

mailto:ts2015@moet.edu.vn
mailto:thi-ts@moet.edu.vn

Mẫu 1:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN NGUYỆN VỌNG BỔ SUNG

Họ và tên thí sinh: …………………………………………giới tính:…………. …..

Ngày, tháng, năm sinh: ………………………………………...…………………....

Số báo danh (trong kỳ thi THPT quốc gia):

Số mã vạch:    -    -    -

Địa chỉ nhận giấy báo trúng tuyển: .................................................................................

...........................................................................................

Số điện thoại:  ...................................

Đăng ký xét tuyển vào:

Mã trường    Tên trường: ………………………………………..

CÁC NGUYỆN VỌNG ĐĂNG KÝ

(Xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống dưới)

1. Nhóm ngành/Ngành: …….........…….Mã ngành .................... ……

Tổ hợp môn thi dùng để xét tuyển: .................................................

2. Nhóm ngành/Ngành: ………........…. Mã ngành .................... ……

Tổ hợp môn thi dùng để xét tuyển: .................................................

3. Nhóm ngành/Ngành: …………......... Mã ngành .................... ……

Tổ hợp môn thi dùng để xét tuyển: .................................................

4. Nhóm ngành/Ngành: …………..........Mã ngành .................... ……

Tổ hợp môn thi dùng để xét tuyển: .................................................

                  ..........., ngày ……. tháng     năm 2015

 NGƯỜI LÀM ĐƠN

 (ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu 2:

 ỦY BAN NHÂN DÂN............. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH THÍ SINH

ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN NGUYỆN VỌNG BỔ SUNG

(đợt xét tuyển:..............)

STT Họ và tên thí sinh Số báo danh
Đăng ký của thí sinh (mã trường)

Trường 01 Trường 02 Trường 03

1.

2.

3.

..

  GIÁM ĐỐC

  (ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)